

**Protokół Nr 2/2015  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Toszku  
z dnia 26 marca 2015 r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15<sup>30</sup>

Posiedzenie zakończono o godz. 17<sup>10</sup>

Ogólna liczba radnych: 7

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Pan Adam Konieczny.

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula.

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis
3. Inspektor - Pani Hildegarda Jaksik
4. Kierownik ZOPO - Pani Agnieszka Szalińska
5. Kierownik OPS - Pan Jakub Janiak
6. Główna Księgową OPS - Pani Beata Gasz
7. Dyrektor Gimnazjum w Toszku - Pan Mariusz Podbrożny
8. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Toszku - Pani Lidia Skowron Rittau
9. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pniowie - Pani Elżbieta Wójcik
10. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kotulinie - Pani Anna Pawłowska
11. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Paczynie - Pan Bogdan Dutkiewicz
12. p.o. Dyrektora Przedszkola Publicznego w Toszku - Pani Anna Chomik

**Przewodnicząca** Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula powitała zebranych oraz odczytała projekt porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.
3. Działalność szkół podstawowych i Gimnazjum - spotkanie z Dyrektorami.
4. Organizacja zajęć pozalekcyjnych w szkołach.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia.

**PKT 2 PORZĄDKU OBRAD**

**Przyjęcie porządku dziennego obrad**

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Sylwia Cebula poddała porządek posiedzenia pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**PKT 3,4 PORZĄDKU OBRAD**

**Działalność szkół podstawowych i Gimnazjum - spotkanie z Dyrektorami, organizacja zajęć pozalekcyjnych w szkołach.**

Przewodnicząca Komisji Pani Sylwia Cebula zaproponowała, aby w kolejności alfabetycznej pod względem miejscowości położenia szkół dyrektorzy poszczególnych placówek zabierali kolejno głos prezentując działalność swojej placówki a także organizację zajęć pozalekcyjnych.

#### **Szkoła Podstawowa w Kotulinie**

Pani dyrektor Anna Pawłowska omówiła działalność przez nią prowadzonej placówki. Poinformowała, że budynek szkolny jest starym budynkiem wymagającym ciągłych remontów (m.in. schody od strony dawnego PGR), napraw, malowań (priorytet to malowanie korytarzy szkolnych). Bardzo dużą bolączką szkoły jest brak odpowiedniego zaplecza sanitarnego oraz szatni. Pani dyrektor podzieliła się z zebranymi informacjami o licznych osiągnięciach uczniów i zajęciu czołowych miejsc m. in w konkursie matematycznym "PLUS", w konkursie „EDI”, „OLIMPUS”, licznych turniejach sportowych. Podkreśliła, że uzyskiwanie dobrych wyników jest możliwe dzięki stałym podnoszeniem kwalifikacji przez grono pedagogiczne. W ramach organizacji zajęć pozalekcyjnych prowadzone są zajęcia na basenie oraz SKS-y. W placówce uczniowie mają możliwość jeszcze lepszego kształcenia swoich umiejętności w ramach prowadzonych w szkole kółek zainteresowań, które prowadzone są w ramach godzin „karcianych”. Istnieje duże zapotrzebowanie na zajęcia ruchowe – rytmikę, gimnastykę korekcyjną, zajęcia językowe w klasach I- III.

Do przedstawionej prezentacji radni nie wnieśli pytań.

#### **Szkoła Podstawowa w Paczynie**

Pan Dyrektor Bogdan Dutkiewicz poinformował szanownych radnych, że w jego placówce naukę pobiera w roku szkolnym 2014/15 – 47 uczniów i jest ona postrzegana jako szkoła promująca zdrowie, bez kompleksów oraz przyjazna uczniowi. Przy szkole działa oddział przedszkolny. Kadra pedagogiczna stale podnosi swoje kwalifikacje. Budżet szkoły bilansuje się dzięki nauczaniu języka mniejszości narodowej. W szkole realizowane są od 5 lat projekty unijne. Łączna wartość pozyskanych środków to kwota około 900 tyś. zł. Wyposażenie dydaktyczne szkoły jest dobre, natomiast wyposażenie w meble klas lekcyjnych jest ubogie. Uczniowie szkoły uczestniczą w licznych konkursach m.in. w Powiatowym Konkursie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego, gdzie plasują się na czołowych miejscach. Szkoła nie posiada stołówki, natomiast zabezpiecza w ramach dożywiania tradycyjną szklankę mleka i owoc. Obiekt zabezpieczony jest alarmem, a wkrótce będzie zabezpieczony monitoringiem. Zajęcia pozalekcyjne prowadzone są w ramach własnych środków, prowadzone są różne kółka zainteresowań, dzieci korzystają z basenu, który będzie w okresie wakacji remontowany. Pan dyrektor poinformował, że będzie prowadzona termomodernizacja budynku i przyszłościowo budynek będzie wyglądał zupełnie inaczej.

Do przedstawionej prezentacji pytanie wniósł radny Pan Ewald Laksa, który zapytał o stawkę godzinową za korzystanie z basenu przez osobę z zewnątrz. Pan dyrektor poinformował zebranych, że powyższa opłata wynosi 30 zł, dzieci z Kotulina, które korzystają z basenu nie uiszczają żadnej należności. Pan dyrektor podkreślił, że w chwili obecnej ze względu na nienajlepszy stan techniczny basen nie jest udostępniany osobom z zewnątrz.

Innych pytań, uwag radni nie wnieśli.

#### **Szkoła Podstawowa w Pniowie**

Pani Elżbieta Wójcik – dyrektor Szkoły Podstawowej w Pniowie określiła prowadzoną placówkę jako szkołę środowiskową. Szkoła posiada Certyfikat Cyfrowej Szkoły. Każdy uczeń ma do dyspozycji komputer, który może również wypożyczyć do domu. Uczniowie

szkoły angażują się w ogólnopolskie akcje m.in. Orkiestrę Świątecznej Pomocy, współpracują z CARITAS. W szkole organizowany jest tradycyjnie Dzień Europejski, organizowane są różne festyny oraz kiermasze. Uczniowie biorą udział w licznych konkursach, zajmując czołowe miejsca. Nauczyciele na bieżąco podwyższają swoje kwalifikacje. Placówka dysponuje stołówką w której dzieci otrzymują zupełną i także korzystają z tradycyjnej szklanki mleka. Przy szkole działa również oddział przedszkolny. Sale lekcyjne są pomalowane, w budynku jest czysto, problem stanowi jedynie oświetlenie elektryczne, które podczas pomiarów wykazało za słabe natężenie. Czynione są kroki w celu wymiany oświetlenia, które będzie spełniało PN. Zajęcia pozalekcyjne organizowane są z Karty Nauczyciela. Zajęcia prowadzone są na świetlicy, działają różne kółka zainteresowań m.in. matematyczne, niemieckie, angielskie. W szkole jest słabe zainteresowanie zajęciami na basenie, stąd uczniowie w ramach zajęć pozalekcyjnych nie korzystają z niego. Do przedstawionej prezentacji radni nie wnieśli pytań.

### **Szkoła Podstawowa w Toszku**

Pani Lidia Skowron- Rittau dyrektor placówki poinformowała zebranych, że obecnie do szkoły uczęszcza 385 uczniów w klasach I-VI oraz że przy szkole działają 2 oddziały zerowe.

Rodzice uczniów wykazują duże zainteresowanie klasami mniejszościowymi z nauką j. niemieckiego dot. to w szczególności uczniów klas II. Uczniowie aktywnie uczestniczą w różnych konkursach, olimpiadach osiągając dobre wyniki. Od 10 lat szkoła jest inicjatorem Powiatowego Konkursu Recytatorskiego. Szkoła organizuje również wiele imprez integracyjnych, z których dochody zbierane są na budowę placu zabaw. Placówka uczestniczy również w różnych projektach m.in. „Szkoła z klasą”, „Radosna Szkoła”, „Comenius”, „Dobry start, dobra przyszłość”. Szkoła boryka się również z problemami m.in. do remontu nadaje się pracownia komputerowa, w nowym budynku szkoły przecieka w dwóch miejscach dach, trudno zlokalizować miejsce przecieku a ponadto szkoła prowadzi e- dzienniki i brakuje laptopów jako wyposażenie dla nauczycieli. Istnieje również potrzeba zakupu lodówki.

Zajęcia pozalekcyjne są zajęciami wyrównawczymi z godzin „karcianych”. Szczególnie przeznaczone są one dla dzieci, które mają problemy z nauką. Były prowadzone zajęcia pozalekcyjne w klasach I-III ze środków funduszy unijnych, obecnie ich nie ma. Gdyby placówka otrzymała 20 godzin dodatkowo to byłaby możliwość uruchomienia dodatkowych zajęć pozalekcyjnych.

Do przedstawionej prezentacji pytanie wniosła Pani Ewa Milewska, która zapytała o gimnastykę korekcyjną w klasach starszych. Pani dyrektor poinformowała, że do tej pory nikt nie pytał o takie zajęcia, natomiast jest zapotrzebowanie na zajęcia w ramach SKS-ów. Innych pytań, uwag nie było.

### **Gimnazjum**

Dyrektor Gimnazjum Pan Mariusz Podbrożny na wstępie poinformował, że zawiaduje placówką, która mieści się w najstarszym budynku na terenie gminy. Gimnazjum może poszczycić się bardzo dobrymi wynikami nauczania z j. niemieckiego oraz średnimi wynikami z j. angielskiego. Wyników nauczania z przedmiotów humanistycznych też nie trzeba się wstydzic, podkreślił. Gimnazjum bierze udział w różnych konkursach a także w programie badawczym GLOBE, zdobywając czołowe miejsca w rankingu polskich szkół uczestniczących w tym programie. Kadra pedagogiczna jest dobrze przygotowana, na bieżąco bierze udział w różnego rodzaju szkoleniach, kursach, seminariach. W gimnazjum na uwagę zasługuje otwarta klasa sportowa, której uczniowie w zawodach sportowych zajmują czołowe miejsca. Placówka boryka się z problemem boiska, które wymaga remontu. Obecnie uczniowie korzystają z Orlika, jednak jak podkreśla Pan

Dyrektor docierają do niego sygnały, że młodzież za dużo czasu traci na przechodzenie z gimnazjum na ORLIKA. Drugim problemem placówki jest brak sprzętu komputerowego. Obecnie obowiązują wymogi, aby w pracowni informatycznej, każdy uczeń miał dostęp do komputera. Rozważana jest możliwość wyposażenia pracowni w sprzęt poleasingowy. Trwają czynności rozpoznawcze. Ponadto radni zostali poinformowani, że placówka posiada własną stołówkę i prowadzi dożywianie. Jeśli chodzi o sprawy remontowe Pan dyrektor wskazał na konieczność malowania niektórych pomieszczeń. Ze względu na wysokościowe prace zajdzie konieczność powierzenia powyższych prac wyspecjalizowanej firmie, co zapewne przyczyni się do zwiększenia kosztów. W temacie zajęć pozalekcyjnych poinformował, że największe zapotrzebowanie przejawia się na m-ce listopad - grudzień oraz marzec-kwiecień. W ramach godzin „karcianych” w zajęciach tych uczestniczą uczniowie, którzy uzupełniają swoje wiadomości, a także otrzymują pomoc. Czynione są kroki do otwarcia „Karty zdolnych uczniów”.

Do przedstawionej prezentacji radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom placówek za przybliżenie ich działalności i udział w posiedzeniu Komisji .

## **PKT 5 PORZĄDKU OBRAD**

### **Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania**

Omówienie i opiniowanie uchwał:

Przystąpiono do omówienia uchwał przygotowanych na VII Sesję Rady Miejskiej w Toszku. Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał.

**Kierownik ZOPO w Toszku pani Agnieszka Szalińska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XLVI/505/2014 Rady Miejskiej w Toszku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane. Po omówieniu projektu uchwały radni nie wnieśli uwag ani nie mieli pytań.

**Kierownik OPS w Toszku - Pan Jakub Janiak** przedstawił projekt uchwały w sprawie: przyjęcia raportu z wykonania w 2014 roku części Gminnego Programu Profilaktyki, Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie w Gminie Toszek na rok 2014 w obszarze przeciwdziałania narkomanii.

Po omówieniu projektu uchwały radni nie wnieśli uwag ani nie mieli pytań.

Następna uchwała przedstawiona przez Pana Jakuba Janiaka dotyczyła nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Toszku. Po obszernym omówieniu powyższego projektu radni nie wnieśli uwag ani nie mieli pytań.

Ostatnią uchwałą przedstawioną przez Kierownika OPS była uchwała w sprawie: przyjęcia rocznego sprawozdania za 2014 rok z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 wraz ze wskazaniem potrzeb. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Lis przedstawiła radnym projekty uchwał w sprawie:

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Toszek na lata 2015-2025,
- zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2015,

Pani Sylwia Cebula zapytała w sprawie wolnych środków. Pani Skarbnik wskazała, że wspomniane środki były planowane na pokrycie deficytu. Natomiast Pan Burmistrz wskazał, że jeżeli zostaną one pochłonięte przez deficyt to niestety rady sołeckie ich nie otrzymają. Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli.

Pozostałe uchwały dotyczące:

- zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Nr NPII.4131.1.83.2015 Wojewody Śląskiego z dnia 5 marca 2015 r.,

- zaskarżenia do sądu administracyjnego rozstrzygnięcia nadzorczego Nr NPII.4131.1.86.2015 Wojewody Śląskiego z dnia 5 marca 2015 r.,
- zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Toszku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2015,
- wprowadzenia zmian w uchwale nr XLVI/505/2014 Rady Miejskiej w Toszku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane,
- utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
- przyjęcia Programu szczepień profilaktycznych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Toszek przeciw bakteriom meningokokowym serogrupy C,
- podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/189/2012 z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Toszek.

omówił Pan Burmistrz Grzegorz Kupczyk. Do przedstawionych uchwał radni nie mieli pytań oraz nie wnieśli uwag.

Kolejnymi sprawami którymi zajęła się Komisja dotyczyły:

- działalności firmy GUMITEX- pan burmistrz Grzegorz Kupczyk poinformował radnych, że działalność wspomnianej firmy od dawna budzi obawy mieszkańców. Obecnie sprawa dot. tej firmy toczy się w Sądzie.

W powyższej sprawie głos zabrała Pani Ewa Milewska, która poinformowała, że kiedyś były zbierane podpisy przez mieszkańców sprawie działalności firmy GUMITEX.

Pan Burmistrz stwierdził, że ma nadzieję, iż w wspomnianej firmie będą prowadzone kontrole w zakresie prowadzonej działalności,

- 20 lecie chóru TRYL - głos w sprawie złożonych pism przez Panią dyrygent Marię Garbał zabrał Pan Burmistrz, który nadmienił, że chór jest wizytówką gminy i należy pomóc w zorganizowaniu tak pięknego jubileuszu. Pani dyrygent zwróciła się również o wsparcie finansowe do Starostwa Powiatowego w Gliwicach. Kiedy okaże się, jaką kwotą wesprze Starostwo nasz chór wtedy wrócimy do sprawy, bo będą znane już szczegóły jakiej kwoty brakuje by móc zorganizować tę uroczystość.

Głos zabrała Pani Milewska, która zapytała w jakiej wysokości miałyby być to kwota.

Pan Burmistrz ponownie stwierdził, że na dzień dzisiejszy trudno przewidzieć ile tych środków będzie potrzebnych. Wrócimy do sprawy pod koniec roku, przed uroczystością,

- pisma Państwa Mróz i Pana Wojciecha Ryczkiewicza w spr. wybudowania sieci wodociągowej na ul. Młyńskiej. Informacji udzielił Pan Burmistrz, który poinformował, że sprawa jest mu znana. Jest mu wiadomo, że wnioskodawcy wykonali we własnym zakresie projekt przyłącza. Jednocześnie istnieje możliwość, że część wykonanego projektu mogłaby zostać wykorzystana przy budowie nowego przyłącza do budowanego obiektu Remizy OSP w Toszku. Wszelkie sprawy techniczne z tym związane rozstrzygnięte zostaną przez projektanta budowy nowego obiektu OSP Toszek w porozumieniu z zarządcą sieci wodociągowej w tym rejonie, tj. Remondis Aqua Toszek sp. z o.o.,
- pisma mieszkańców w spr. składowania osadów ściekowych w sposób zagrażającym życiu ludzi przez firmę KTM w Gorzesławiu. Pan Burmistrz wskazał, że jest to problem, który pojawia się notorycznie. Nie ma przepisów, które określałyby normy na powstające ze składowania nieprzyjemne zapachy a termin „niezwłocznie”, który w ustawie jest

wskazany jako termin do zaorania odpadów jest różnie pojmowany i wykorzystywany przez osoby wywożące osady. Firmy, które dokonywały wywozu osadów komunalnych na swoje grunty, były nie raz kontrolowane ze strony Urzędu. Zgromadzona dokumentacja okazuje się w porządku, zaś nieszcześnie termin „niezwłocznie” przysparza wiele kłopotów przy przestrzeganiu terminu zaorywania osadów.

W tej sprawie było organizowane już spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gliwicach, lecz dopóki nie ma jednoznacznych przepisów, trudno rozwiązać często pojawiający się problem nie tylko w naszej gminie, ale i innych gminach.

## **PKT 6 PORZĄDKU OBRAD**

### **Zakończenie posiedzenia**

Przeznaczone na posiedzenie komisji tematy zostały omówione. Przewodnicząca Komisji Pani Sylwia Cebula podziękowała wszystkim za udział i zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Toszku

Sylwia Cebula



### **Załączniki:**

1. Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku w dniu 25.03.2015r.